
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 – PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 1 a 2 

 

Prot. n. 4547 del 08.10.2025 

 

Ordinanza n. 66/2025 

 

 

Oggetto: Riordino, regolamentazione ed istituzione di nuovi spazi per la sosta veicolare nel centro  

abitato di Torri in Sabina 

 

IL SINDACO 

 

ACCERTATO che a seguito della realizzazione di nuove aree di parcheggio destinate alla sosta veicolare è 

aumentata la disponibilità di parcheggio nel centro abitato di Torri in Sabina; 

 

RITENUTO opportuno, a seguito dei recenti lavori di rifacimento di Piazza Roma, rivedere l’area di 

parcheggio dedicata alla sosta veicolare in Piazza Roma; 

 

RITENUTO opportuno offrire alla cittadinanza la disponibilità costante di parcheggi per recarsi nel centro 

storico di Torri in Sabina per l’espletamento di attività di qualsiasi tipo è necessario individuare i posti auto 

in cui la sosta dei veicoli venga regolamentata e limitata nel tempo con particolare attenzione all’ubicazione 

dei servizi di pubblica utilità e delle attività commerciali, cercando di limitare il più possibile disagi ai 

residenti; 

 

RITENUTO necessario procedere all’emissione del presente provvedimento di regolamentazione della sosta 

dei veicoli; 

 

VISTO il D. Lgs del 18/08/2000 n. 267;  

 

VISTO l’art. 7 del  D. Lgs. N° 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e sue successive modifiche 

e integrazioni; 

 

ORDINA 

 

con effetto a fra data dal giorno 10 ottobre 2025: 

 

1. l’istituzione della sosta regolamentata, limitata per la durata ai 60 minuti, previa esposizione del 

disco orario nella parte anteriore del veicolo, in modo che sia chiaramente visibile per i controlli, nei 

soli giorni feriali, dalle ore 08:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00, entro gli spazzi 

delimitati in: 

a) Piazza Roma negli 11 (undici) stalli di sosta ubicati nell’area centrale, unica area dove è 

consentita la sosta veicolare; 

b) Porta Ternana nei 3 (tre) stalli di sosta ubicati su Corso Foronovo lato sinistro in direzione 

Piazza Roma e limitrofi all’intersezione con loc. Pozzillo; 

c) Corso Foronovo nei 7 (sette) stalli di sosta lato sinistri in direzione Piazza Roma e compresi 

tra intersezione loc. Pozzillo e Piazza Roma; 

d) Largo Ciccalotti nello stallo (uno) di sosta; 

2. Piazza Roma l’istituzione di numero 1 (uno) stallo di sosta riservato a veicoli al servizio di persone 

invalide dotai di apposito titolo autorizzativo alla sosta fronte civico n. 6, ai sensi dell’art. 188 del 

vigente Codice della Strada; 

3. Piazza Rona l’istituzione di numero 2 (due) stalli riservati alla sosta di ciclomotori e motocicli; 



 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 – PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 2 a 2 

 

4. Largo Ciccalotti l’istituzione di numero 2 (due) stalli riservati alla sosta di ciclomotori e motocicli; 

5. Corso Foronovo l’istituzione  in corrispondenza dei civici dal n. 25 al n. 27, sul alto opposto della 

via,  di numero 1 (uno) stallo di sosta riservato a veicoli al servizio di persone invalide dotai di 

apposito titolo autorizzativo alla sosta, ai sensi dell’art. 188 del vigente Codice della Strada; 

6. Largo Ciccalotti l’istituzione di numero 1 (uno) stallo di sosta riservato a veicoli al servizio di 

persone invalide dotai di apposito titolo autorizzativo alla sosta; 

7. Porta Ternana l’istituzione  in prossimità dell’intersezione con la S.P. n. 52 di numero 2 (due) stalli 

di sosta riservati a veicoli al servizio di persone invalide dotai di apposito titolo autorizzativo alla 

sosta, ai sensi dell’art. 188 del vigente Codice della Strada ; 

8. Porta Ternana in prossimità dell’intersezione con la S.P. n. 52 sul lato destro in direzione Piazza 

Roma l’istituzione di numero 1 (uno) stallo riservato alla sosta dei veicoli commerciali per il carico e 

scarico merci; 

9. Piazza Roma in prossimità dell’intersezione con Corso Foronovo, altezza civico n. 4, l’istituzione di 

numero 1 (uno) stallo riservato alla sosta dei veicoli commerciali per il carico e scarico merci; 

10. Porta Ternana in prossimità dell’intersezione con la S.P. n. 52 sul lato sinistro in direzione Piazza 

Roma l’istituzione di numero 2 (due) stalli dedicati alla ricarica dei veicoli elettrici in sosta ai sensi 

dell’art. n. 158 del vigente Codice della Strada. 

DISPONE 

 

che l’ufficio Tecnico e l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Torri in Sabina vengano portati a 

conoscenza della presente ordinanza e che realizzino e rendano esecutivo quanto ordinato. 

 

Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare servizi 

di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio del 

Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionali. 

 

Avverso a tale provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

on line al TAR del Lazio ed entro centoventi giorno al Presidente della Repubblica. 

 

Dalla residenza comunale, lì 08.10.2025          

                                            

                                                                                                         IL  SINDACO 
                                                                                                 Dott.  Michele CONCEZZI 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
                                                                                                              comma 2 D.L. 39/93 e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 
 

 


